
DELIBERA N. 76 DEL 15/05/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: VARIAZIONI DI CASSA A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI 

L’anno 2019 addì  15 del mese di maggio alle ore  11:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Ragioneria

Oggetto: VARIAZIONI DI CASSA A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’art. 175 del D.Lgs 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

RICHIAMATO in particolare il comma 5-bis del citato art. 175, in base al quale sono di competenza della  
Giunta  Comunale,  da  adottare  entro  il  31 dicembre,  le  variazioni  delle  dotazioni  di  cassa,  salvo  quelle 
previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio non sia negativo;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il 
bilancio  di  previsione  pluriennale  2019/2021  e  il  D.U.P. (documento  unico  di  programmazione)  per  il 
triennio 2019/2021;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 
e dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la  deliberazione  n.  65  del  02/05/2019 avente ad oggetto:   “Riaccertamento 
ordinario dei residui ai fini della formazione del Rendiconto 2018”;

DATO ATTO che si ritiene opportuno variare le dotazioni di cassa di alcuni stanziamenti in conseguenza 
dell’avvenuto aggiornamento dei residui presunti iscritti in fase di formazione del bilancio, come da allegati  
A) e B), garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio non sia negativo;

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del citato  
art.  175 comma 5-bis del  D.Lgs.  267/2000,  non necessita  del  parere  dell’Organo di  Revisione,  ai  sensi 
dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000;

VISTI:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 

4 del 09/01/2019

VISTI altresì:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio,  competente  per  materia,  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 

Copia informatica per consultazione



per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1 della Legge  
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n.  
46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis le variazioni di cassa al bilancio 2019/2021 
così come riportate nei prospetti allegati A) e B) che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. DI  AGGIORNARE  conseguentemente,  la  parte  contabile  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2019/2021; 

3. DI TRASMETTERE copia dell’allegato B) al Tesoriere Comunale per opportuna competenza;
4. DI DICHIARARE, con successiva favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000.
5. DI COMUNICARE la presente deliberazione al Consiglio Comunale ai sensi di Legge.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3

del 13/05/2019

Variazioni
Competenza

Entrata

Descrizione Titolo - Tipologia
Titolo

Tipologia
Variazioni Cassa

11.331,390,00
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi assimilati

10101

-52.455,410,00Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101

2.763,600,00Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni30100

-12.783,970,00
Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

30200

-22.048,930,00Entrate extratributarie-Interessi attivi30300

-9.478,480,00Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti30500

134.121,690,00Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti40200

-16.000,000,00Entrate in conto capitale-Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali40400

-5.100,010,00Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale40500

Copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3

del 13/05/2019

Variazioni
Competenza

Spesa

Descrizione Missione - Programma - Titolo
Missione

Programma
Titolo

Variazioni Cassa

-17.187,660,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti01011

-6.968,560,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti01021

-5.137,490,00
Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato-Spese correnti

01031

-4.756,880,00
Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali-Spese
correnti

01041

-6.234,590,00
Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti

01051

-3.153,170,00
Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese in conto
capitale

01052

-23.137,290,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti01061

-210,650,00
Servizi istituzionali, generali e di gestione-Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile-
Spese correnti

01071

-1.112,140,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti01081

-984,140,00
Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese in conto capitale

01082

-41.536,010,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti01101

-5.140,820,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti01111

-7.205,500,00Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti03011

-15.905,590,00Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti04011

-16.647,300,00Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti04021

-16.943,390,00Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti04061

-20.015,800,00
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale-Spese correnti

05021

-32.371,310,00
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale-Spese in conto capitale

05022

-9.952,220,00Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti06011

-16.587,990,00Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto capitale06012

-11.477,210,00Turismo-Sviluppo e valorizzazione del turismo-Spese correnti07011

-3.943,560,00
Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese in conto capitale

08012

-4.838,560,00
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale-Spese correnti

09021

-435,320,00Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti09031

-13.193,130,00Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese in conto capitale09032

-64.010,030,00
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese correnti

09041

-29.128,440,00
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese in conto
capitale

09042

-27.799,740,00Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti10051

-13.936,770,00Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale10052

-1.053,970,00Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese correnti11011

-6.866,440,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli anziani-Spese correnti12031

-170,430,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli anziani-Spese in conto capitale12032

-7.325,420,00
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale-Spese
correnti

12041

-1.350,310,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Servizio necroscopico e cimiteriale-Spese correnti12091

-1.012,360,00
Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori-Spese
correnti

14021

-1.165,820,00Sviluppo economico e competitività-Reti e altri servizi di pubblica utilità-Spese correnti14041

-5.967,200,00
Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare-Spese correnti

16011

Copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 3

del 13/05/2019

Variazioni
Competenza

Spesa

Descrizione Missione - Programma - Titolo
Missione

Programma
Titolo

Variazioni Cassa

-25.058,430,00
Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali-Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali-Spese correnti

18011

Totali Competenza

Entrata Spesa

0,00 0,00

Totali Cassa

Entrata Spesa

30.349,88 -469.921,64

Copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 13/05/2019

Proposta PRP - 452 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 47.631,88previsioni di competenza 0,00 0,00 47.631,88

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 1.613.686,76previsioni di competenza 0,00 0,00 1.613.686,76

Utilizzo avanzo di amministrazione 0,00previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00

-di cui avanzo di amministrazione utilizzato anticipatamente 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'01/01/2019 4.324.259,07previsioni di cassa 0,00 0,00 4.324.259,07

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti 915.504,29915.504,29 0,00 0,00

previsione di competenza 7.961.124,957.961.124,95 0,00 0,00

previsione di cassa 8.876.629,248.865.297,85 11.331,39 0,00

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTotale TITOLO 110000 915.504,290,00 0,00915.504,29residui presunti

7.961.124,957.961.124,95 0,00 0,00previsione di competenza
previsione di cassa 8.876.629,248.865.297,85 11.331,39 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101
Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

residui presunti 311.281,25311.281,25 0,00 0,00

previsione di competenza 1.051.305,541.051.305,54 0,00 0,00

previsione di cassa 1.362.586,791.415.042,20 0,00 52.455,41

Trasferimenti correntiTotale TITOLO 220000 311.281,250,00 0,00311.281,25residui presunti

1.051.305,541.051.305,54 0,00 0,00previsione di competenza
previsione di cassa 1.362.586,791.415.042,20 0,00 52.455,41

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100
Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

residui presunti 1.206.409,681.206.409,68 0,00 0,00

previsione di competenza 1.189.790,151.189.790,15 0,00 0,00

previsione di cassa 2.396.199,832.393.436,23 2.763,60 0,00

30200
Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

residui presunti 23.198,8423.198,84 0,00 0,00

previsione di competenza 125.000,00125.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 148.198,84160.982,81 0,00 12.783,97

30300 Tipologia 300: Interessi attivi residui presunti 3.314,293.314,29 0,00 0,00

previsione di competenza 55.500,0055.500,00 0,00 0,00

previsione di cassa 58.814,2980.863,22 0,00 22.048,93

Pagina 1 di  12

Copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 13/05/2019

Proposta PRP - 452 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti 79.109,4479.109,44 0,00 0,00

previsione di competenza 226.000,00226.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 305.109,44314.587,92 0,00 9.478,48

Entrate extratributarieTotale TITOLO 330000 1.312.032,250,00 0,001.312.032,25residui presunti

1.596.290,151.596.290,15 0,00 0,00previsione di competenza
previsione di cassa 2.908.322,402.949.870,18 2.763,60 44.311,38

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti residui presunti 810.251,18810.251,18 0,00 0,00

previsione di competenza 585.698,07585.698,07 0,00 0,00

previsione di cassa 1.395.949,251.261.827,56 134.121,69 0,00

40400
Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

residui presunti 0,000,00 0,00 0,00

previsione di competenza 3.600.000,003.600.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.600.000,003.616.000,00 0,00 16.000,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale residui presunti 57.322,9557.322,95 0,00 0,00

previsione di competenza 445.677,18445.677,18 0,00 0,00

previsione di cassa 503.000,13508.100,14 0,00 5.100,01

Entrate in conto capitaleTotale TITOLO 440000 867.574,130,00 0,00867.574,13residui presunti

4.631.375,254.631.375,25 0,00 0,00previsione di competenza
previsione di cassa 5.498.949,385.385.927,70 134.121,69 21.100,01

0,004.377.564,60residui presunti 4.377.564,600,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa 117.866,8021.467.310,61 148.216,68 21.497.660,49

17.120.095,89previsione di competenza 0,000,00 17.120.095,89

4.377.564,60

117.866,80 25.821.919,56previsione di cassa
18.781.414,53

residui presunti

0,00

0,00

148.216,6825.791.569,68

18.781.414,53

0,00

previsione di competenza

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 4.377.564,60

0,00

Pagina 2 di  12

Copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 13/05/2019

Proposta PRP - 452 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2019

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

in aumento in diminuzione

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101 Programma 01 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 13.675,4613.675,46 0,00 0,00

previsione di competenza 88.366,0488.366,04 0,00 0,00

previsione di cassa 101.118,96118.306,62 0,00 17.187,66

residui presunti

previsione di cassa

13.675,46

101.118,96

13.675,46

118.306,62

0,00

0,00

0,00

17.187,66

Totale Programma 01 Organi istituzionali

88.366,040,00 0,0088.366,04previsione di competenza

0102 Programma 02 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 8.284,978.284,97 0,00 0,00

previsione di competenza 209.117,76209.117,76 0,00 0,00

previsione di cassa 217.402,73224.371,29 0,00 6.968,56

residui presunti

previsione di cassa

8.284,97

217.402,73

8.284,97

224.371,29

0,00

0,00

0,00

6.968,56

Totale Programma 02 Segreteria generale

209.117,760,00 0,00209.117,76previsione di competenza

0103 Programma 03
Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 27.310,8827.310,88 0,00 0,00

previsione di competenza 219.563,49219.563,49 0,00 0,00

previsione di cassa 245.846,62250.984,11 0,00 5.137,49

residui presunti

previsione di cassa

27.310,88

245.846,62

27.310,88

250.984,11

0,00

0,00

0,00

5.137,49

Totale Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato 219.563,490,00 0,00219.563,49previsione di competenza

0104 Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 7.284,907.284,90 0,00 0,00

previsione di competenza 88.148,9688.148,96 0,00 0,00

previsione di cassa 95.433,86100.190,74 0,00 4.756,88

residui presunti

previsione di cassa

7.284,90

95.433,86

7.284,90

100.190,74

0,00

0,00

0,00

4.756,88

Totale Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

88.148,960,00 0,0088.148,96previsione di competenza

0105 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 71.109,6971.109,69 0,00 0,00

previsione di competenza 155.700,00155.700,00 0,00 0,00

previsione di cassa 224.703,14230.937,73 0,00 6.234,59

Pagina 3 di  12

Copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 13/05/2019

Proposta PRP - 452 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2019

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

in aumento in diminuzione

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0105 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 274.762,38274.762,38 0,00 0,00

previsione di competenza 3.955.333,683.955.333,68 0,00 0,00

previsione di cassa 4.057.196,114.060.349,28 0,00 3.153,17

residui presunti

previsione di cassa

345.872,07

4.281.899,25

345.872,07

4.291.287,01

0,00

0,00

0,00

9.387,76

Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

4.111.033,680,00 0,004.111.033,68previsione di competenza

0106 Programma 06 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 61.202,7561.202,75 0,00 0,00

previsione di competenza 359.909,81359.909,81 0,00 0,00

previsione di cassa 421.112,56444.249,85 0,00 23.137,29

residui presunti

previsione di cassa

61.202,75

421.112,56

61.202,75

444.249,85

0,00

0,00

0,00

23.137,29

Totale Programma 06 Ufficio tecnico

359.909,810,00 0,00359.909,81previsione di competenza

0107 Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 7.637,407.637,40 0,00 0,00

previsione di competenza 97.071,5497.071,54 0,00 0,00

previsione di cassa 104.708,94104.919,59 0,00 210,65

residui presunti

previsione di cassa

7.637,40

104.708,94

7.637,40

104.919,59

0,00

0,00

0,00

210,65

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

97.071,540,00 0,0097.071,54previsione di competenza

0108 Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 3.517,853.517,85 0,00 0,00

previsione di competenza 71.200,0071.200,00 0,00 0,00

previsione di cassa 74.555,5075.667,64 0,00 1.112,14

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 6.372,406.372,40 0,00 0,00

previsione di competenza 20.000,0020.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 26.372,4027.356,54 0,00 984,14

residui presunti

previsione di cassa

9.890,25

100.927,90

9.890,25

103.024,18

0,00

0,00

0,00

2.096,28

Totale Programma 08 Statistica e sistemi informativi

91.200,000,00 0,0091.200,00previsione di competenza

0110 Programma 10 Risorse umane

Pagina 4 di  12

Copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 13/05/2019

Proposta PRP - 452 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2019

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

in aumento in diminuzione

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0110 Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 61.709,4661.709,46 0,00 0,00

previsione di competenza 284.513,80284.513,80 0,00 0,00

previsione di cassa 344.823,07386.359,08 0,00 41.536,01

residui presunti

previsione di cassa

61.709,46

344.823,07

61.709,46

386.359,08

0,00

0,00

0,00

41.536,01

Totale Programma 10 Risorse umane

284.513,800,00 0,00284.513,80previsione di competenza

0111 Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 121.809,01121.809,01 0,00 0,00

previsione di competenza 259.523,77259.523,77 0,00 0,00

previsione di cassa 381.034,04386.174,86 0,00 5.140,82

residui presunti

previsione di cassa

121.809,01

381.034,04

121.809,01

386.174,86

0,00

0,00

0,00

5.140,82

Totale Programma 11 Altri servizi generali

259.523,770,00 0,00259.523,77previsione di competenza

Totale MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 664.677,15664.677,15 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 6.294.307,936.409.867,33 0,00 115.559,40

5.808.448,85 5.808.448,850,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

0301 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 20.245,7020.245,70 0,00 0,00

previsione di competenza 334.508,27334.508,27 0,00 0,00

previsione di cassa 354.481,58361.687,08 0,00 7.205,50

residui presunti

previsione di cassa

20.245,70

354.481,58

20.245,70

361.687,08

0,00

0,00

0,00

7.205,50

Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa

334.508,270,00 0,00334.508,27previsione di competenza

Totale MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 20.245,7020.245,70 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 354.481,58361.687,08 0,00 7.205,50

334.508,27 334.508,270,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0401 Programma 01 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 31.006,9731.006,97 0,00 0,00

previsione di competenza 116.939,95116.939,95 0,00 0,00

previsione di cassa 147.931,18163.836,77 0,00 15.905,59

Pagina 5 di  12

Copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 13/05/2019

Proposta PRP - 452 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2019

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

in aumento in diminuzione

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0401 Programma 01 Istruzione prescolastica

residui presunti

previsione di cassa

31.006,97

147.931,18

31.006,97

163.836,77

0,00

0,00

0,00

15.905,59

Totale Programma 01 Istruzione prescolastica

116.939,950,00 0,00116.939,95previsione di competenza

0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 56.403,6156.403,61 0,00 0,00

previsione di competenza 230.977,29230.977,29 0,00 0,00

previsione di cassa 286.389,32303.036,62 0,00 16.647,30

residui presunti

previsione di cassa

62.340,89

1.058.381,07

62.340,89

1.075.028,37

0,00

0,00

0,00

16.647,30

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

997.031,760,00 0,00997.031,76previsione di competenza

0406 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 81.696,8581.696,85 0,00 0,00

previsione di competenza 483.401,39483.401,39 0,00 0,00

previsione di cassa 562.893,40579.836,79 0,00 16.943,39

residui presunti

previsione di cassa

82.155,23

566.351,78

82.155,23

583.295,17

0,00

0,00

0,00

16.943,39

Totale Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

486.401,390,00 0,00486.401,39previsione di competenza

Totale MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 175.503,09175.503,09 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 1.772.664,031.822.160,31 0,00 49.496,28

1.600.373,10 1.600.373,100,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

0502 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 44.448,8144.448,81 0,00 0,00

previsione di competenza 419.236,56419.236,56 0,00 0,00

previsione di cassa 462.130,52482.146,32 0,00 20.015,80

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 4.347,484.347,48 0,00 0,00

previsione di competenza 5.000,005.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 9.347,4841.718,79 0,00 32.371,31

residui presunti

previsione di cassa

48.796,29

471.478,00

48.796,29

523.865,11

0,00

0,00

0,00

52.387,11

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

424.236,560,00 0,00424.236,56previsione di competenza

Pagina 6 di  12

Copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 13/05/2019

Proposta PRP - 452 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2019

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

in aumento in diminuzione

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Totale MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 67.753,4467.753,44 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 490.435,15542.822,26 0,00 52.387,11

424.236,56 424.236,560,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

0601 Programma 01 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 242.321,02242.321,02 0,00 0,00

previsione di competenza 504.542,72504.542,72 0,00 0,00

previsione di cassa 741.280,93751.233,15 0,00 9.952,22

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 146.771,39146.771,39 0,00 0,00

previsione di competenza 113.000,00113.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 253.915,66270.503,65 0,00 16.587,99

residui presunti

previsione di cassa

389.092,41

995.196,59

389.092,41

1.021.736,80

0,00

0,00

0,00

26.540,21

Totale Programma 01 Sport e tempo libero

617.542,720,00 0,00617.542,72previsione di competenza

Totale MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 391.438,11391.438,11 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 1.044.042,291.070.582,50 0,00 26.540,21

664.042,72 664.042,720,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 07 Turismo

0701 Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 331.979,87331.979,87 0,00 0,00

previsione di competenza 817.875,00817.875,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.149.444,151.160.921,36 0,00 11.477,21

residui presunti

previsione di cassa

370.725,49

1.188.189,77

370.725,49

1.199.666,98

0,00

0,00

0,00

11.477,21

Totale Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

817.875,000,00 0,00817.875,00previsione di competenza

Totale MISSIONE 07 Turismo 370.725,49370.725,49 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 1.188.189,771.199.666,98 0,00 11.477,21

817.875,00 817.875,000,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0801 Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 66.097,0366.097,03 0,00 0,00

previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 66.097,0370.040,59 0,00 3.943,56

Pagina 7 di  12

Copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 13/05/2019

Proposta PRP - 452 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2019

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

in aumento in diminuzione

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0801 Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

residui presunti

previsione di cassa

66.097,03

66.097,03

66.097,03

70.040,59

0,00

0,00

0,00

3.943,56

Totale Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

0,000,00 0,000,00previsione di competenza

Totale MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 66.097,0366.097,03 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 66.097,0370.040,59 0,00 3.943,56

0,00 0,000,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0902 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 48.294,4548.294,45 0,00 0,00

previsione di competenza 140.437,82140.437,82 0,00 0,00

previsione di cassa 188.732,27193.570,83 0,00 4.838,56

residui presunti

previsione di cassa

48.294,45

188.732,27

48.294,45

193.570,83

0,00

0,00

0,00

4.838,56

Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

140.437,820,00 0,00140.437,82previsione di competenza

0903 Programma 03 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 251.288,24251.288,24 0,00 0,00

previsione di competenza 1.162.789,391.162.789,39 0,00 0,00

previsione di cassa 1.414.077,631.414.512,95 0,00 435,32

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 0,000,00 0,00 0,00

previsione di competenza 50.819,4250.819,42 0,00 0,00

previsione di cassa 50.819,4264.012,55 0,00 13.193,13

residui presunti

previsione di cassa

251.288,24

1.464.897,05

251.288,24

1.478.525,50

0,00

0,00

0,00

13.628,45

Totale Programma 03 Rifiuti

1.213.608,810,00 0,001.213.608,81previsione di competenza

0904 Programma 04 Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 324.660,22324.660,22 0,00 0,00

previsione di competenza 481.236,75481.236,75 0,00 0,00

previsione di cassa 805.865,21869.875,24 0,00 64.010,03

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 268.397,93268.397,93 0,00 0,00

previsione di competenza 355.033,09355.033,09 0,00 0,00

previsione di cassa 623.431,02652.559,46 0,00 29.128,44

Pagina 8 di  12

Copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 13/05/2019

Proposta PRP - 452 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2019

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

in aumento in diminuzione

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0904 Programma 04 Servizio idrico integrato

residui presunti

previsione di cassa

593.058,15

1.429.296,23

593.058,15

1.522.434,70

0,00

0,00

0,00

93.138,47

Totale Programma 04 Servizio idrico integrato

836.269,840,00 0,00836.269,84previsione di competenza

Totale MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 904.351,50904.351,50 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 3.134.636,213.246.241,69 0,00 111.605,48

2.230.316,47 2.230.316,470,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 292.048,70292.048,70 0,00 0,00

previsione di competenza 1.183.262,451.183.262,45 0,00 0,00

previsione di cassa 1.473.989,391.501.789,13 0,00 27.799,74

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 956.411,53956.411,53 0,00 0,00

previsione di competenza 653.873,34653.873,34 0,00 0,00

previsione di cassa 1.609.867,591.623.804,36 0,00 13.936,77

residui presunti

previsione di cassa

1.248.460,23

3.083.856,98

1.248.460,23

3.125.593,49

0,00

0,00

0,00

41.736,51

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

1.837.135,790,00 0,001.837.135,79previsione di competenza

Totale MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 1.263.278,351.263.278,35 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 3.098.675,103.140.411,61 0,00 41.736,51

1.837.135,79 1.837.135,790,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 11 Soccorso civile

1101 Programma 01 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 21.300,3721.300,37 0,00 0,00

previsione di competenza 28.820,0028.820,00 0,00 0,00

previsione di cassa 50.120,3751.174,34 0,00 1.053,97

residui presunti

previsione di cassa

60.072,03

88.892,03

60.072,03

89.946,00

0,00

0,00

0,00

1.053,97

Totale Programma 01 Sistema di protezione civile

28.820,000,00 0,0028.820,00previsione di competenza

Totale MISSIONE 11 Soccorso civile 60.072,0360.072,03 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 88.892,0389.946,00 0,00 1.053,97

28.820,00 28.820,000,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1203 Programma 03 Interventi per gli anziani

Pagina 9 di  12

Copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 13/05/2019

Proposta PRP - 452 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2019

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

in aumento in diminuzione

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1203 Programma 03 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 687,05687,05 0,00 0,00

previsione di competenza 16.648,7216.648,72 0,00 0,00

previsione di cassa 17.335,7724.202,21 0,00 6.866,44

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 0,000,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00170,43 0,00 170,43

residui presunti

previsione di cassa

687,05

17.335,77

687,05

24.372,64

0,00

0,00

0,00

7.036,87

Totale Programma 03 Interventi per gli anziani

16.648,720,00 0,0016.648,72previsione di competenza

1204 Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 20.871,9520.871,95 0,00 0,00

previsione di competenza 21.226,2521.226,25 0,00 0,00

previsione di cassa 42.098,2049.423,62 0,00 7.325,42

residui presunti

previsione di cassa

20.871,95

42.098,20

20.871,95

49.423,62

0,00

0,00

0,00

7.325,42

Totale Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

21.226,250,00 0,0021.226,25previsione di competenza

1209 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 8.035,868.035,86 0,00 0,00

previsione di competenza 37.840,8837.840,88 0,00 0,00

previsione di cassa 45.875,8647.226,17 0,00 1.350,31

residui presunti

previsione di cassa

8.035,86

45.875,86

8.035,86

47.226,17

0,00

0,00

0,00

1.350,31

Totale Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

37.840,880,00 0,0037.840,88previsione di competenza

Totale MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 29.594,8629.594,86 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 105.309,83121.022,43 0,00 15.712,60

75.715,85 75.715,850,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

1402 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 698,12698,12 0,00 0,00

previsione di competenza 15.308,8415.308,84 0,00 0,00

previsione di cassa 16.006,9617.019,32 0,00 1.012,36

Pagina 10 di  12

Copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 13/05/2019

Proposta PRP - 452 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2019

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

in aumento in diminuzione

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

1402 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

residui presunti

previsione di cassa

698,12

16.006,96

698,12

17.019,32

0,00

0,00

0,00

1.012,36

Totale Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

15.308,840,00 0,0015.308,84previsione di competenza

1404 Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 1.893,381.893,38 0,00 0,00

previsione di competenza 8.539,958.539,95 0,00 0,00

previsione di cassa 10.433,3311.599,15 0,00 1.165,82

residui presunti

previsione di cassa

1.893,38

10.433,33

1.893,38

11.599,15

0,00

0,00

0,00

1.165,82

Totale Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

8.539,950,00 0,008.539,95previsione di competenza

Totale MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 2.591,502.591,50 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 26.440,2928.618,47 0,00 2.178,18

23.848,79 23.848,790,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1601 Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 29.145,2029.145,20 0,00 0,00

previsione di competenza 52.050,0052.050,00 0,00 0,00

previsione di cassa 81.029,9586.997,15 0,00 5.967,20

residui presunti

previsione di cassa

29.145,20

81.029,95

29.145,20

86.997,15

0,00

0,00

0,00

5.967,20

Totale Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

52.050,000,00 0,0052.050,00previsione di competenza

Totale MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 29.145,2029.145,20 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 81.029,9586.997,15 0,00 5.967,20

52.050,00 52.050,000,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

1801 Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 432.090,92432.090,92 0,00 0,00

previsione di competenza 1.528.524,651.528.524,65 0,00 0,00

previsione di cassa 1.960.615,571.985.674,00 0,00 25.058,43

residui presunti

previsione di cassa

454.274,14

1.982.798,79

454.274,14

2.007.857,22

0,00

0,00

0,00

25.058,43

Totale Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

1.528.524,650,00 0,001.528.524,65previsione di competenza

Pagina 11 di  12

Copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 13/05/2019

Proposta PRP - 452 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2019

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

in aumento in diminuzione

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Totale MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 454.274,14454.274,14 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 1.982.798,792.007.857,22 0,00 25.058,43

1.528.524,65 1.528.524,650,00previsione di competenza 0,00

4.889.734,74

0,0023.616.735,47previsione di cassa

4.889.734,74 0,00

469.921,64

0,00residui presunti

23.146.813,83

18.781.414,530,0018.781.414,53 0,00previsione di competenza
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

18.781.414,53 0,00

0,00 469.921,64

0,00

residui presunti

23.616.735,47

0,00

23.146.813,83

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 4.889.734,74

previsione di competenza 18.781.414,53

0,00

previsione di cassa

4.889.734,74

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Pagina 12 di  12

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 452/2019 del UFFICIO Ufficio Ragioneria ad oggetto: VARIAZIONI DI CASSA 

A  SEGUITO  DEL  RIACCERTAMENTO  ORDINARIO  DEI  RESIDUI  si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell'articolo  33,  comma 3 del  vigente 

Statuto Comunale;

Valtournenche li, 13/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 452/2019 del UFFICIO Ufficio Ragioneria ad oggetto: VARIAZIONI DI CASSA 

A  SEGUITO  DEL  RIACCERTAMENTO  ORDINARIO  DEI  RESIDUI  si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità contabile  in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei 

principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Valtournenche li, 13/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  452/2019 del  UFFICIO  Ufficio  Ragioneria ad  oggetto:  VARIAZIONI  DI 

CASSA A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO  DEI  RESIDUI  si  esprime 

parere FAVOREVOLE  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge Regionale 7 dicembre 

1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 13/05/2019 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 76 del 15/05/2019

Oggetto:  VARIAZIONI DI CASSA A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI 
RESIDUI . 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 20/05/2019 al 04/06/2019 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 20/05/2019 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


